МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 сентября 2011 года             № 192

О результатах проверки Контрольно-счетной палатой
Рыбинского муниципального района
расходования бюджетных средств при выполнении работ
по ремонту кровли бани
городского поселения  Песочное.

Рассмотрев и обсудив отчет Контрольно-счетной палаты Рыбинского
муниципального района по акту проверки  расходования бюджетных средств при
выполнении работ по ремонту кровли бани городского поселения Песочное в 2011 году, в
соответствии с решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от
25.08.2011 года № 180,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Принять к сведению отчет Контрольно – счетной палаты Рыбинского
муниципального района по акту проверки расходования бюджетных средств при
выполнении работ по ремонту кровли бани городского поселения Песочное в 2011 году
(прилагается).

2. Рекомендовать Главе городского поселения Песочное вернуть из бюджета

поселения необоснованно перечисленные денежные средства бюджета Рыбинского
муниципального района.

3. Рекомендовать Главе администрации Рыбинского муниципального района
принять меры для возврата необоснованно перечисленной суммы в бюджет Рыбинского
муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по

бюджету, налогам и финансам (председатель – Фёдорова Е.В.).

Глава Рыбинского
муниципального района            А.Н.Китаев

Приложение к решению

Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

от  29.09.2011 № 192.

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

О Т Ч Е Т
По акту проверки расходования бюджетных средств при выполнении работ по

ремонту кровли бани городского поселения Песочное в 2011 году.

г. Рыбинск                   14.09.2011

В соответствии с «Положением о Контрольно-счетной палате Рыбинского
муниципального района», утвержденным решением Муниципального Совета Рыбинского
Муниципального района от 29 ноября 2007 года № 215, решением Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 25.08.2011 года №180, проведена проверка расходования
бюджетных средств при выполнении работ по ремонту кровли бани городского поселения
Песочное в 2011 году.

1.Общие положения.

1.1. Проверка расходования бюджетных средств при выполнении работ по ремонту

кровли бани городского поселения Песочное проводилась выборочным методом с
использованием представленных к проверке документов: договор подряда, постановления
администрации, отчётов, бухгалтерских регистров, актов выполненных работ, платёжных
поручений,  прочих первичных документов в рамках проводимой проверки.

1.2. Проверяемый период с 1 марта 2011 по июнь 2011 года.
1.3. Проверка начата 30.08.2011, окончена 08.09.2011.
1.4. Адрес местонахождения объекта:  152963, Ярославская область, Рыбинский

район, п. Песочное, ул. Советская 6а.

2. Настоящей проверкой установлено следующее:

Средства на ремонт кровли бани, выделенные в бюджет городского поселения
Песочное из резервного фонда администрации РМР, согласно Постановления
администрации РМР от 01.06.2011 года № 1104 в размере 50 000 рублей, перечислены в
бюджет поселения необоснованно. Так как, согласно представленных на проверку
документов, поселение заключило договор подряда на ремонт кровли от 5 марта 2011
года, цена по договору составила 84404 рубля. Согласно акта о приемке выполненных
работ от 15 марта 2011 на сумму 84404 рубля работы выполнены в полном объёме и
платёжным поручением от 6 апреля 2011 года № 109 оплачены из бюджета поселения.

Таким образом, отсутствовала необходимость перечисления денежных средств из
резервного фонда администрации РМР в бюджет городского поселения Песочное, в виду
того, что все работы по ремонту кровли были выполнены поселением и оплачены в
полном объёме самостоятельно за 2 месяца до перечисления 50 000 рублей из резервного
фонда администрации РМР. В настоящее время денежные средства, имеющие целевое
назначение, находятся на счёте поселения.

3.Заключение.

Денежные средства в размере 50 000 рублей, перечислены из резервного фонда
администрации РМР в соответствии с Постановлением администрации РМР не
обоснованно.

1. Рекомендации:
1. Главе городского поселения Песочное вернуть из бюджета поселения

необоснованно перечисленные денежные средства бюджета Рыбинского муниципального
района.

2. Главе администрации Рыбинского муниципального района принять меры для
возврата необоснованно перечисленной суммы в бюджет Рыбинского муниципального
района.

3. Об устранении нарушения сообщить в Контрольно-счётную палату РМР в срок
до 14 октября 2011 года.

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	второго созыва
	Р Е Ш Е Н И Е

	По акту проверки расходования бюджетных средств при выполнении работ по ремонту кровли бани городского поселения Песочное в 2011 году.
	г. Рыбинск                   14.09.2011
	1.2. Проверяемый период с 1 марта 2011 по июнь 2011 года.
	1.3. Проверка начата 30.08.2011, окончена 08.09.2011.
	Средства на ремонт кровли бани, выделенные в бюджет городского поселения Песочное из резервного фонда администрации РМР, согласно Постановления администрации РМР от 01.06.2011 года № 1104 в размере 50 000 рублей, перечислены в бюджет поселения необосн...
	Таким образом, отсутствовала необходимость перечисления денежных средств из резервного фонда администрации РМР в бюджет городского поселения Песочное, в виду того, что все работы по ремонту кровли были выполнены поселением и оплачены в полном объёме с...